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                     SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  
                      ZESPOŁU SZKOLNO -  PRZEDSZKOLNEGO NR 2 
                         W I SEMESTRZE ROKU SZKOLNEGO 2018/2019 
 
 
1. KONKURSY, OLIMPIADY, ZAWODY SPORTOWE 
 
 

LP NAZWA 
KONKURSU 

ZASIĘG 
KONKURSU 

 
ORGANIZATOR 

OSIĄGNIĘCIA 

 
1. 

Konkurs historyczny 
"Ziemie województwa 

śląskiego w obliczu 
niepodległości - 

wydarzenia sprzed 100 
lat" 

Wojewódzki RODN “WOM” 
Katowice 

 

udział w finale 

 
2. 

Przegląd Amatorskich 
Zespołów 

Kabaretowych w 
ramach Sosnowieckiej 

Jesieni Teatralnej. 

Regionalny  I miejsce - Kabaret 
“Pardąsik” 

 
3. 

„Wychowanie przez 
czytanie – z książką w 

świat wartości”. 
Konkurs filmowy 

 

ogólnopolski Fundacja ,,Cała 
Polska czyta 
dzieciom” 

 

wyróżnienie 

 
4. 

Konkursie Plastycznym 
„Moja zakładka do 

książki. Wielkie Polki: 
1918-2018” 

Wojewódzki SP nr 17 w Zabrzu 
 

I miejsce  

 
5. 

Olimpiada Wiedzy 
Archimedes. Plus; 
Matematyka. Plus  

Ogólnopolski Wydawnictwo 
Amermedia Sp. 

 z o.o.  

Laureat  
I Stopnia z Wyróżnieniem. 
Trzech Laureatów  II 
stopnia, Laureatka 
III stopnia Natalia Górska,  
 
 

mailto:sp25ujejsce@wp.pl


 
6. 

Dzieci prawa – ważna 
sprawa 
 

ogólnopolski 
 

Pracownia Edukacji 
Czytelniczej Pałacu 

Młodzieży 
w Katowicach 

 

Udział 
 

 
7. 

Smog nas zje – dbajmy 
o czyste powietrze 
 

ogólnopolski 
 

Fundacja 
Ekologiczna - 
Wychowanie i 

Sztuka „Elementarz” 
 

Udział 

8. Wielka Liga 

Czytelników pod 

patronatem MEN 

 

ogólnopolski Stowarzyszenie 
,,Wielka Liga”, 

,,WOM” Katowice, 
PBW w Katowicach, 
SP nr 1 w 
Katowicach 

 

konkurs trwa 

 
 

2. WAŻNE UROCZYSTOŚCI I IMPREZY 
 
 

●  4.10 Przedszkolaki odwiedziły redakcję Dziennika Zachodniego w Sosnowcu. 

Wycieczka była nagrodą dla dzieci, które w ubiegłym roku zdobyły II miejsce w 

plebiscycie Dziennika Zachodniego „Grupa przedszkolna na medal”. 

Dzieci poznały pracę dziennikarza oraz etapy powstawania gazety. Zaproszono  

je do greenroom i drukarni, gdzie dowiedziały się,  jak powstaje najnowszy numer 

dziennika. Uczestniczyły także w naradzie dziennikarzy. 

● 29 listopada 2019 r. odbył się V Festiwal Piosenki Żołnierskiej i Patriotycznej  - 

Ujejsce 2018.  Uczniowie naszej szkoły oraz zaproszeni Młodzi Artyści  zaśpiewali 

znane oraz te nieco zapomniane pieśni żołnierskie. Uroczystość obejrzeli zaproszeni 

Goście, w tym najważniejsi - przedstawiciele Związku Kombatantów RP i Byłych 

Więźniów Politycznych oraz mieszkańcy dzielnicy.  

● Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w ogólnopolskiej akcji "Sprzątanie Świata".  

● 21.09 Przedszkolaki gościły przedstawiciela Komendy Miejskiej Policji oraz Straży         

Miejskiej - rodziców Zuzi z grupy „Jagódki”. Goście opowiedzieli o zasadach           

bezpieczeństwa na drodze oraz o tym, jak zachować się, kiedy zbliża się ktoś             



nieznajomy. W ramach realizacji programu preorientacji zawodowej, dzieci poznały         

tajniki pracy policji i straży miejskiej. 

● 11 listopada  2018r. to 100 rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. 

Uczniowie i Przedszkolaki wzięli udział w obchodach tej wyjątkowej rocznicy. 

W piątek o godz. 11.11 odśpiewali nasz Hymn Narodowy. W niedzielę w imieniu 

społeczności ZSP nr 2 Uczniowie klasy VIII złożyli białą - czerwoną wiązankę pod 

Pomnikiem Żołnierza Zwycięzcy.  Jak co roku także uczniowie naszej szkoły 

uczestniczyli  w porządkowaniu Grobu Nieznanego Żołnierza, który znajduje się na 

pobliskim cmentarzu parafialnym. Przedstawiciele społeczności uczniowskiej ZSP 

nr 2 złożyli hołd pamięci walczącym za Ojczyznę w latach 1939 - 1945. W ramach 

listopadowych obchodów niepodległościowych  

●  Zainaugurowana przez Parę Prezydencką 28 lutego tegoroczna odsłona Narodowego 

Czytania odbyła się w roku 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Dąbrowie Górniczej im. S. Żeromskiego 

w Narodowym Czytaniu uczestniczyli uczniowie klas VII i VIII oraz przedstawiciele 

lokalnej społeczność. Powieść patrona pt. "Przedwiośnie" czytali : dyrektor szkoły, 

nauczyciele, uczniowie, pracownik administracji, absolwentka naszej szkoły, 

pracownik Miejskiej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Górniczej oraz przedstawiciele 

Rodziców i Rady Osiedla.  

● W czwartek 20.09 obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Dzieci  brały 

udział w zabawach z chustą animacyjną i balonami. Świetnie spisały się również jako 

poszukiwacze skarbów. Nie obyło się także bez słodkiego poczęstunku. Dodatkową 

atrakcją była fotobudka - każdy chętny Przedszkolak mógł zrobić sobie pamiątkowe 

zdjęcie.  Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania został ustanowiony z inicjatywy 

Polskiej Izby Książki w 2001 roku.W szkole uczniowie klas IV-VIII uczestniczyli 

w głośnym czytaniu „Przygód Tomka Sawyera” M. Twain'a w bibliotece szkolnej. 

● Jasełka środowiskowe- 20 grudnia  odbyła się uroczystość zorganizowana we 

współpracy z  Radą Rodziców – nauczyciele oraz chór szkolny zaprezentowali 

inscenizację Bożonarodzeniową, uczniowie przygotowali również ozdoby świąteczne 

na kiermasz. 



● Noworoczny Koncert Kolęd z Orkiestrą Dętą -  13.01 W Parafii w Ujejscu Orkiestra 

Dęta po raz kolejny zagrała noworoczny koncert. Chór szkolny oraz soliści 

uczestniczyli aktywnie w uroczystości. 

●  15.01 odbyły się warsztaty ekologiczne, w których uczestniczyli uczniowie klas IV- 

VIII. Podczas zajęć młodzież dowiedziała się, jak ważna jest segregacja odpadów. 

Zbieranie osobno papieru, szkła, tworzyw sztucznych wraz z metalem, a także 

oddzielanie odpadów biodegradowalnych pozwala uzyskać najbardziej 

pełnowartościowe surowce do ponownego przetworzenia. 

● Dzień Babci i Dziadka  - 28.01.  w  przedszkolu odbyły się uroczystości związane ze 

świętem Babci i Dziadka. Przygotowany został poczęstunek, występy artystyczne 

i drobne upominki. 

 
 

3. CIEKAWE INICJATYWY PODJĘTE PRZEZ NAUCZYCIELI 
 

● Udział w Ogólnopolskim Interdyscyplinarnym Programie Edukacji Medialnej 

"KinoSzkoła" i “KinoPrzedszkole” . Jest to projekt złożony z różnorodnych form 

edukacyjnych, których zasadniczym celem jest wzrost świadomości i kompetencji 

medialnych wśród przedszkolaków, uczniów i nauczycieli. 

● Udział w kolejnej edycji Budżetu Partycypacyjnego - realizacja projektu “Klasa pod 

chmurką” 

● We wrześniu nasza szkoła wzięła udział w ogólnopolskiej kampanii : BohaterON 

– włącz historię! Jest kampania o tematyce historycznej mająca na celu upamiętnienie 

i uhonorowanie uczestników Powstania Warszawskiego poprzez wysłanie 

im bezpłatnych kartek dystrybuowanych na terenie całego kraju. Nasi Uczniowie 

w roku szkolnym 2017/2018 postanowili włączyć się w tę szlachetną akcję ! Każdy 

kto  chciał podziękować Warszawiakom, mógł napisać kilka życzliwych słów na 

darmowych kartkach, przygotowanych przez Uczniów.  

●  Czytelniczy Klub Przedszkolaka „Czytadełko” 

 Przedszkolaki z wszystkich grup regularnie przybywają wraz z wychowawcami 

do biblioteki szkolnej na głośne czytanie literatury dziecięcej. Historie książkowych 

bohaterów przybliżają maluchom uczniowie klasy VIII. Pierwsze spotkanie 

w ramach „Czytadełka” poprowadziła pani Kierownik filii Biblioteki Miejskiej. 



Dzięki niej dzieci poznały przygody bohatera książki Grzegorza Kasdepke pt. 

„Kacperiada”.  

8.11 odwiedziła przedszkole babcia Zosi, pani Jadwiga. Dzięki niej Przedszkolaki 

poznały historię „Kapelusza Czarodzieja” oraz opowiadanie „Dzwoneczki owieczki” 

ze zbioru pt. „Bajki przedszkolaka”. 

 22 października w bibliotece miejskiej odbyło się kolejne spotkanie w ramach 

„Czytadełka”. Tym razem czytała  Dyrektor szkoły.  W nawiązaniu do prowadzonej 

w tym roku innowacji „100 miast na 100 lecie Niepodległości” przybliżyła 

Przedszkolakom historyjki zawarte w książce pt."Kropka pe el. Przewodnik po Polsce 

dla dzieci". 

● Innowacja pedagogiczna w przedszkolu - 11.10 zainaugurowaliśmy w przedszkolu 

cykl zajęć pt.„100 miast na 100 lecie Niepodległości”. Co miesiąc będziemy wspólnie 

z dziećmi "podróżować" po różnych obszarach Polski.Na początek odwiedziliśmy 

najbliższe nam regiony, tj. Zagłębie i Śląsk. Przedszkolaki podzieliły się wiedzą na 

temat Dąbrowy Górniczej oraz sąsiednich miast. Dzięki przyniesionym przez siebie 

i nauczycieli pamiątkom poznały takie miasta jak Chorzów, Gliwice, Będzin, 

Katowice i Sosnowiec. Na zakończenie maluszki i średniaki kolorowały herb 

Dąbrowy Górniczej, a starszaki wykonywały pracę plastyczną węglem. 

 22.11 odbyły się kolejne zajęcia w cyklu „100 miast na 100 lecie Niepodległości”. 

Tym razem Przedszkolaki odwiedziły Małopolskę. W oparciu o zdjęcia, pamiątki 

i filmy Dzieci poznały zabytki i ciekawe miejsca m.in. Krakowa, Krynicy Zdrój, 

Wieliczki, Zakopanego i Ojcowa. 

Na zakończenie zajęć dzieci ze wszystkich grup wykonały smoka wawelskiego 

różnymi technikami plastycznymi. 

13.12 w przedszkolu odbyły się kolejne zajęcia w ramach innowacji „100 miast na 

100 lecie Niepodległości”. Tym razem dzieci odwiedziły polskie góry i poznały takie 

miasta jak Wisła czy Ustroń 

● 25 września gościliśmy w przedszkolu ratowników medycznych, którzy 

pokazali dzieciom, w jaki sposób mogą ocenić, czy komuś z ich bliskich stało 

się coś złego, zwłaszcza gdy widzą tę osobę nieprzytomną. Przypomnieli także 

najmłodszym, pod jaki numer należy dzwonić, gdy wydarzy się jakiś wypadek 



oraz kogo trzeba poinformować. Ratownicy przeprowadzili krótki instruktaż, 

jak należy pomóc osobie, która uległa wypadkowi. 

● 16 października w przedszkolu odbyła się prelekcja na temat higieny jamy 

ustnej. Przypomniane zostały najważniejsze zasady dbania o zdrowe zęby. 

Najmłodsze dzieci miały okazję poćwiczyć szczotkowanie ząbków. Na koniec 

odwiedziły dentobus - specjalnie przygotowany do sprawdzania zębów. 

Dentobusy nie są antidotum na epidemię próchnicy, dają jednak możliwość 

przekazania rodzicom informacji, że ich dzieci wymagają pomocy 

stomatologicznej.  

● Zajęcia otwarte dla Rodziców - 14.11.2018r. odbyła się lekcja otwarta 

" Matematyka w praktyce" dla rodziców uczniów klasy 6.  

29.11 odbyły się zajęcia otwarte w przedszkolu w grupie “Jagódki”- "Smok 

Popiołek - praca plastyczno - techniczna. 

● 16.11 Przedszkolaki obchodziły Międzynarodowy Dzień Tolerancji. Dzieci 

poznały znaczenie słowa „tolerancja”, rozmawiały o tym, jak należy zachować 

się, kiedy spotkamy np. osobę o innym kolorze skóry lub niepełnosprawną. 

● 23.11 odbyły się warsztaty poświęcone uzależnieniu od Internetu. W spotkaniu 

wzięli udział Uczniowie kl. I, II, IVa oraz IV b. 

           Przeciętnym wiekiem, w którym dziecko czyni pierwsze kroki w Sieci jest pięć i sześć  

            lat. Internet jest jednak z zasady światem dorosłych i tak jak w świecie rzeczywistym,  

           istnieją rzeczy, których dzieci nie rozumieją, a które są dla nich zagrożeniem.Obecnie  

           70% nastolatków przegląda Internet bez nadzoru.  

● 7 grudnia klasę VIII oraz VII odwiedził Absolwent naszej szkoły. Łukasz, który 

obecnie uczęszcza do Technikum Lotniczego w Katowicach, w ramach doradztwa 

zawodowego przedstawił ofertę placówki, do której obecnie uczęszcza.  Swoim 

młodszym kolegom opowiedział o specyfice zawodu oraz o możliwościach podjęcia 

pracy w przyszłości. 

● 11.12 gościem w przedszkolu i w szkole była pani Monika, która jest hodowcą alpak. 

Opowiedziała o zwierzętach. Zaprezentowała, jak wygląda wełna z alpak i jak 

przyjemna jest w dotyku. Mieszkanka Ujejsca pokazała najmłodszym, jakie piękne 

czapki wykonuje z wełny alpak, a także jakich narzędzi przy tym używa 



● 12 grudnia, klasy VI-VIII wzięły udział w przedstawieniu teatralnym „Peter Black” 

zaprezentowanym przez Centrum Teatralne z Krakowa. Był to wyjątkowy spektakl  – 

po raz pierwszy uczniowie obejrzeli na scenie występ w języku angielskim. 

● Świąteczne warsztaty rękodzieła - w grudniu odbyły się zajęcia, które prowadziła 

mamy uczennicy klasy IV. Dzieci wykonywały ozdoby na Kiermasz świąteczny, 

organizowany przez Radę Rodziców  

● Dzieci z grupy „Jagódki” włączyły się w akcję pt.” Pierwsze urodziny 

Dziewiętnastki”. Wykonały urodzinową laurkę dla Przedszkolaków z Przedszkola 

nr 19 w Chorzowie. 

● Ferie z książką -   Lektura wybranych przez uczniów książek będzie z pewnością 

jedną z możliwości spędzania czasu wolnego podczas rozpoczynających się ferii 

zimowych.  

●  Klub Rodzica - I zajęcia - 10.11. odbyła się prelekcja lekarza dentysty na temat 

higieny jamy ustnej, zdrowego żywienia. Przedstawione zostało również 

podsumowanie wyników badań przesiewowych. 

4. UDZIAŁ W PROJEKTACH UNIJNYCH I INNYCH 
 

●  29 września przypada Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. To święto, 

którego najważniejszymi beneficjentami są dzieci. Czytanie im na głos stymuluje ich 

rozwój, wzbogaca słownictwo i pobudza wyobraźnię. Z tej okazji do biblioteki 

szkolnej przybyły Przedszkolaki wraz z wychowawcami. Członkinie  Klubu Młodego 

Czytelnika czytały swoim młodszym kolegom przygody niesfornego kota Cukierka. 

Spotkanie w bibliotece szkolnej zainicjowało cykliczne czytanie Przedszkolakom.  

Głośne czytanie odbyło się w konwencji piżamowej, czym chcemy zachęcić 

Rodziców do wieczornego czytania  

●  Akademia Bezpiecznego Puchatka - Nauczyciel klasy I realizuje program 

poprzez przeprowadzanie zajęć związanych z bezpieczeństwem oraz z przydatną dla 

dzieci tematyką efektywnego zapamiętywania, treningu koncentracji, nauki selekcji 

informacji i rozwijania kreatywności - na podstawie otrzymanych materiałów 

edukacyjnych.  

● Uczniowie klasy VII zasadzili symboliczne drzewko. Wydarzenie realizowane 

było w ramach projektu „Niepodległa” i miało na celu uczczenie w sposób szczególny 



100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości. To wielkie, ogólnopolskie 

przedsięwzięcie patriotyczno-ekologiczne organizuje Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

● Klasy V-VII realizowały, trwający od 3 września do 30 listopada,  program 

edukacyjny dla szkół: „Wychowanie przez czytanie – z książką w świat wartości”. 

Jednym z zadań, które Uczestnicy zobowiązani byli wykonać było przygotowanie pod 

nadzorem nauczyciela prezentacji filmowej (długość nagrania do 3 minut) 

przedstawiającej jedną dowolnie wybraną wartość spośród wartości omawianych w 

scenariuszach. Program był  częścią kampanii społecznej Fundacji „Cała Polska czyta 

dzieciom”. Celem programu było przedstawienie uczniom pozytywnych wartości, 

wskazanie korzyści płynących z ich zastosowania w codziennym życiu oraz 

przećwiczenie pod okiem nauczyciela sytuacji, w których to zastosowanie jest 

wskazane.  Program nauczania wartości obejmował piętnaście  uniwersalnych 

wartości moralnych tj. szacunek, uczciwość, odpowiedzialność, przyjaźń czy 

życzliwość. 

  
5. ZAJĘCIA POZALEKCYJNE PROWADZONE PRZEZ NAUCZYCIELI 

SPOŁECZNIE, m.in.: 

●  Koło kabaretowe  

● Zajęcia wyrównawcze 

●  Koło matematyczne 

● Koło przyrodnicze 

● Koło Języka Niemieckiego 

●  "Klub Młodego Czytelnika" - zajęcia rozwijające 

● Koło Języka Polskiego 

●  Koło Języka Czeskiego 

●  Koło historyczne 

● zajęcia dodatkowe z języka polskiego dla uczniów klasy VIII „Spotkania z językiem            

polskim” 

● Zajęcia dodatkowe w przedszkolu prowadzone przez wychowawców  

Grupa I MALUCHY- zajęcia sportowe - “W zdrowym ciele- zdrowy duch” 



Grupa II ŚREDNIAKI -plastyczne i grafomotoryczne - "Mali Artyści" 
 

Grupa III STARSZAKI- "Pląsy z długa brodą" - zajęcia muzyczno - ruchowe  
             Gry i zabawy matematyczne- “Łamigłówki mądrej główki” 
 

6. ORGANIZACJA KONKURSÓW 

 

● Przedszkolny Konkurs Plastyczny dla Dzieci i Rodziców „Przedszkolaki dla 

Niepodległej”. 

● Quiz wiedzy o życiu i  twórczości Stefana Żeromskiego. 

● Szkolny konkurs recytatorski poezji patriotycznej. 

● We współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną Filia 17 w Dąbrowie Górniczej. 

Pierwszy to: ,,Konkurs Pięknego Czytania”  

● IV konkurs ,,Polskie miasta w baśniach i legendach” 

 

7. REMONTY I INWESTYCJE PRZEPROWADZONE WE WŁASNYM 

ZAKRESIE 

               ------------- 

 

8. WARTE PROMOCJI PRZEDSIĘWZIĘCIA 

-Działalność Szkolnego Klubu Wolontariusza, m.in.: 

 
● Zbiórka nakrętek  

● Zbiórka makulatury  

● Zbiórka darów na rzecz Domu Dziecka w Sarnowie 

● Udział uczniów – Wolontariuszy w Finale WOŚP 

● Zbiórka darów do schroniska dla zwierząt 

- Akcja ,,Podaruj książkę bibliotece” 

         - Pozyskanie Sponsorów. 

●  darowizna rzeczowa – paczki świąteczne – osoby prywatne 

●  darowizna rzeczowa  - zestaw interaktywny (tablica+rzutnik) –  osoba prywatna 

● organizacja imprezy Mikołajkowej dla Przedszkolaków – URSA 

●  darowizna rzeczowa - laptop - osoba prywatna 


